１

公務人員保障暨培訓委員會 109 年第 3 次委員會議紀錄

時間：中華民國 109年 3月 10日（星期二）上午 9時 30分

地點：本會 7樓會議室

出席者 ： 郭芳煜 葉瑞與 郝培芝 蘇俊榮 游瑞德

  林三欽 陳愛娥 李寧修 楊仁煌 劉如慧

  吳登銓 李英毅 謝志明 王思為

甲、報告事項

(略)

乙、討論事項

 一、擬具公務人員訓練進修法第十條、第十一條之一、第十二條修

正草案（含總說明、條文對照表）一案，提請審議。

決議：（一）第十條條文照案通過，說明欄文字授權培訓發展處

參酌陳委員愛娥發言意見修正。

（二）第十一條之一及第十二條照案通過。

二、○○○先生因考績丙等事件，不服屏東縣萬丹鄉公所民國 108

年 11月 18日萬鄉人字第 10831765900號考績（成）通知書，

提起復審案，提請審議。

決議：修正通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

三、○○○先生因懲處事件，不服交通部臺灣鐵路管理局臺北電務

段民國 108年 10月 8日北電人字第 1080004057號函之申訴函

復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；交通部臺灣鐵路管理局臺北電務段對再申訴人申

誡一次之懲處及申訴函復均撤銷，由服務機關另為適法

之處理。

四、○○○先生因懲處事件，不服雲林縣警察局民國 108年 12月 3

日雲警人字第 1081104623號函之申訴函復，提起再申訴案，提

２

請審議。

決議：通過；雲林縣警察局西螺分局對再申訴人記過一次之懲

處及雲林縣警察局之申訴函復均撤銷，由服務機關另為

適法之處理。

五、○○○女士因涉訟輔助事件，不服屏東縣崁頂鄉公所民國 108

年 9月 24日屏崁鄉人字第 10830979700號函，提起復審案，提

請審議。

決議：修正通過；原處分撤銷，由原處分機關另為適法之處分。

 六、○○○先生因行政管理事件，不服高雄榮民總醫院臺南分院民

國 108 年 10 月 9 日高總南人字第 1080200456 號移文單，提起

復審案，提請審議。

決議：修正通過；復審不受理。

 七、○○○先生因工作指派事件，不服嘉義縣鹿草鄉公所民國 108

年 11月 14日所人字第 1080010952號函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 八、○○○女士因考成事件，不服臺北市政府捷運工程局第二區工

程處民國 108年 12月 20日北市二區人字第 1086016179號函之

申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 九、○○○女士因考成審定事件，不服銓敘部民國 108 年 11 月 18

日部銓三字第 1084872619號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一Ｏ、○○○先生因任用事件，不服銓敘部民國 108年 12月 3日部

銓一字第 1084869526號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一一、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108年 8月 22日部

３

退五字第 1084830161號書函及 108年 11月 21日部退五字第

1084875862號書函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審不受理。

 一二、○○○先生因退休事件，不服銓敘部民國 108 年 10 月 28 日

部退一字第 1084866535號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一三、○○○女士因發還退撫基金費用事件，不服公務人員退休撫

卹基金管理委員會民國 108 年 12 月 25 日台管業三字第

1081493281號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一四、○○○先生因涉訟輔助事件，不服桃園市觀音區公所民國 108

年 11月 20日桃市觀秘字第 1080029354 號函，提起復審案，

提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一五、○○○先生因追繳退休金事件，不服公務人員退休撫卹基金

管理委員會民國 108年 11月 19日台管業二字第 1081485728

號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一六、○○○女士因退撫基金費用事件，不服公務人員退休撫卹基

金管理委員會民國 108 年 11 月 13 日台管業二字第

1081485527號函，提起復審案，提請審議。

決議：修正通過；復審駁回。

 一七、○○○先生因追繳退休金事件，不服臺北高等行政法院民國

108年 12月 19日北高行楨人字第 1080000901號函，提起復

審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一八、○○○先生因發放退休金事件，不服公務人員退休撫卹基金

４

管理委員會民國 108年 11月 15日台管業二字第 1081486057

號函，及中央警察大學 108年 11月 18日校人字第 1080011276

號函，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

 一九、○○○先生因行政管理事件，不服高雄市政府警察局民國 109

年 1 月 8 日高市警保字第 10930077500 號書函之申訴函復，

提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴不受理。

 二Ｏ、○○○先生因調任事件，不服新北市政府警察局民國 108 年

12 月 3 日新北警人字第 1082069189 號書函之申訴函復，提

起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二一、○○○先生因懲處事件，不服新北市政府警察局交通警察大

隊民國 108年 11月 28日新北警交人字第 1084099984號書函

之申訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二二、○○○女士因懲處事件，不服交通部公路總局臺北市區監理

所民國 108 年 11 月 6 日北市監人字第 1080194643 號函之申

訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二三、○○○先生因懲處事件，不服內政部警政署鐵路警察局民國

108 年 11 月 4 日鐵警督字第 1080013876 號函、108 年 12 月

20 日鐵警人字第 1080016037 號書函，以及 108 年 12 月 26

日鐵警人字第 1080016284 號書函之申訴函復，提起再申訴

案，提請審議。

決議：通過；再申訴不受理。

 二四、○○○女士因懲處事件，不服中華郵政股份有限公司臺北郵

５

局民國 108年 10月 30日北人字第 1080002842號函之申訴函

復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二五、○○○女士因懲處事件，不服新北市蘆洲區忠義國民小學民

國 108年 11月 13日新北蘆忠小人字第 1088036128號函之申

訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴不受理。

 二六、○○○先生因懲處事件，不服南投縣政府警察局民國 109 年

1月 3日投警人字第 1080064548號函之申訴函復，提起再申

訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二七、○○○先生因懲處事件，不服南投縣政府警察局民國 108 年

12月 11日投警人字第 1080060199號函之申訴函復，提起再

申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二八、○○○先生因懲處事件，不服臺北市政府警察局萬華分局民

國 108 年 11 月 4 日北市警萬分督字第 1083037713 號函之申

訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 二九、○○○女士因懲處事件，不服臺中市政府主計處民國 108 年

12 月 6 日中市主人字第 1080010581 號函之申訴函復，提起

再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

 三Ｏ、○○○先生因懲處事件，不服臺北市中山區五常國民小學民

國 108年 12月 31日北市五國人字第 1086007845號書函之申

訴函復，提起再申訴案，提請審議。

決議：通過；再申訴駁回。

６

 三一、○○○先生因升官等訓練事件，不服本會民國 108 年 11 月

27日公評字第 10822800251號函送 108年度薦任公務人員晉

升簡任官等訓練成績單，提起復審案，提請審議。

決議：通過；復審駁回。

丙、臨時動議

主席  郭 芳 煜